
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• Parecer nº 009/2021 e Resolução nº 022 - CME-Ibirataia.

• PORTARIAS Nº 781, 782/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B118FBB538675F6FABDEF390AC8528B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

Outros

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

CALENDÁRIO LETIVO – 2022 
Art. 23 da LDB n. 9394/96  

ATIVIDADE PERÍODO 

Jornada de Planejamento Pedagógico 01 e 02 de fevereiro  
Início do Ano Letivo - Aula 03 de fevereiro 
Recesso Carnaval  24 de fevereiro à 04 de março 
Volta às Aulas 07 de março 
Recesso de Semana Santa 13 a 15 de abril 
Retorno  18 de abril 
Recesso Junino 17 de junho a 01 de julho 
Retorno às Aulas  04 de julho 
Término do Período Letivo 16 de dezembro 
Total de Dias Letivos 192 dias letivos 
Total de sábados letivos 08 sábados letivos 
Estudos e Avaliação final 12 a 16 de dezembro 
Conselho de Classe Final  21 de dezembro 
Trabalho Interno - Secretaria 22 e 27 de dezembro 
Recesso Natalino  23 a 26 de dezembro 
Publicação dos Resultados Finais - Mural 28 de dezembro 
Entrega das Atas dos Resultados Finais 30 de dezembro 

MESES PERÍODO Nº DE DIAS 
LETIVOS

SÁBADOS 

  Fevereiro 03 a 23/02 15 -
Março 07 a 31/03 19 -
Abril 01 a 30/04 16 09 e 30 
Maio 02 a 31/05 22 14 e 28 
Junho 01 a 15/06 11 -
Julho 04 a 30/07 20 09 e 23 
Agosto 01 a 31/08 22 06 e 27 
Setembro 01 a 29/09 20 - 
Outubro 04 a 31/10 18 - 
Novembro 01 a 30/11 17 - 
Dezembro 01 a 16/12 12 -

TOTAL DE DIAS LETIVOS 192 08 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

DISTRIBUIÇÃO DAS UNIDADES 

ANO LETIVO 2022 

Unidades 
Período Nº dias 

letivos
Sábado
letivo 

Total
dias

                 I Unidade 03/02 a 
20/05 

65 03 68 

                 II Unidade 23/05 a 
02/09 

62 05 67 

                 III Unidade 05/09 a 
16/12 

65 -- 65 

TOTAL 192 08 200 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC78D412DBD6563C3B8371C159E977B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

Portaria

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
MARCIO SILVA CARICCHIO DE SANTANA e 
dá outras providências. 

PORTARIA Nº 781, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, MARCIO SILVA CARICCHIO DE SANTANA, 

admitido em, 01/03/2001, CPF nº 977.647.445-49, RG nº 0817142541 – /SSP/BA, 

CTPS nº 92362, SÉRIE nº 00054, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE - SEAMA, na 

função de OPERADOR DE COMPUTADOR, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 

2021-2022, devendo gozá-la no período de 01/01/2022 a 31/01/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 16 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B118FBB538675F6FABDEF390AC8528B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000926 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano 5

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
VICTOR DEL REI SIMÕES e dá outras 
providências. 

PORTARIA Nº 782, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, VICTOR DEL REI SIMÕES, admitido em, 

01/02/2017, CPF nº 058.559.025-79, RG nº 12966261-56 – /SSP/BA, CTPS nº 

5970268, SÉRIE nº 0040, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE - SEAMA, na 

função de ADMINISTRADOR DO SETOR DE ABATIMENTO ANIMAL, 30 dias de 

FÉRIAS, referente ao período 2021-2022, devendo gozá-la no período de 01/01/2022 a 

31/01/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 16 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B118FBB538675F6FABDEF390AC8528B9


		2021-12-16T15:24:55-0300




